2.^o *Ut sit sufficiens*, nempe satis ad victum et congruam clericci sustentationem. (1) Quod si deffectus beneficii sit modicus, licite quis ordinatur; secus, si sit notabilis, v. g. quintae partis.

Sufficientia redditum determinari debet juxta taxam vel morem Dioecesis, in qua situm est beneficium, si beneficium sit residentiale. Si vero non sit residentiale, juxta taxam vel morem Dioecesis, in qua sic ordinandus domicilium habet (S. C. C. en 1701, 1708 y 1713; et confirmatum ex Innocent. XII, Benedicto XIII; Benedict. XIV: S. Lig. lib. 6, 815).

Potest insufficientia suppleri ab Episcopo proprio ratione originis vel domicilii, *addito patrimonio sacro*, si ordinationem hujusmodi exposcat necessitas vel utilitas Ecclesiae. Et Marc ait: «potest tamen suppleri ex aliis bonis, dummodo *alius* titulus, v. g. originis vel domicilii, existat, conferens episcopo jus ordinandi.»

Quaeres: Debent detrahi ab hujusmodi beneficio onera missarum? S. Cong. declaravit hoc arbitrio et prudentiae Episcopi esse relinquendum.

3.^o *Pacifice possum*; unde non sufficit beneficium *certum de futuro*, nec beneficium, cuius *possessio injuste* impeditur; sed sufficit illud, cuius *reditus solum post suscep-tum sacerdotium percipi possunt*.

4.^o *Perpetuum* debet esse beneficium; unde non sufficit si beneficium sit amobile *ad nutum*, quia titulus requiritur ratione perpetuitatis statū clericalis, ne clericus exponatur mendicandi periculo: atqui in casu amibilitatis ad nutum hoc contingere facillime posset: Ergo... ordinatus ad titulum *alicujus beneficii* non potest illud beneficium renunciare, nisi facta prius mentione, quod ad illius beneficii titulum sit ordinatus.

Neque renunciatio admittitur nisi prius constet quod *aliunde vivere commode possit*; nam ex Concilio Tridentino

(1) Vide O'Callaghan, «Derecho Canónico» pág. 65, tom. I, tit. XI lib. I Decret.

tino scimus neminem sacris ordinibus initiatum posse suūm beneficium *resignare*, «nisi facta mentione, quod ad illius beneficii titulum sit promotus; neque ea resignatio admittatur, nisi constet, quod *aliunde* vivere commode possit; et aliter facta resignatio, nūlla sit.» (Sess, 21, cap. 2.^o).

B) *ae titulo patrimonii*

Titulum patrimonii obtinet ordinandus, «cum talibus bonis certis, stabilibus ac frugiferis, aliunde quam ab Ecclesia provenientibus est, instructus, quae ad congruam ejus sustentationem sufficere episcopi iudicio censeantur». (Ita ex S. C. de P. Fide, 17 Ap. 1871. Según el Tridentino (sess. 21, cap. 2), tan sólo se pueden ordenar á título de patrimonio aquellos «quos Episcopus judicaverit assumentos pro necessitate vel commoditate ecclesiarum».

Ut autem hic titulus valeat, debet ex Tridentino patrimonium esse (sess. 21, cap. 2. de Ref.):

1.^o) *Perpetuum*, v. g. census perpetuus, etsi possit esse redimibilis.

2.^o) *Constitutum* super re certa et immobili, ac de sua natura frugifera, pacifice possessa (1), nec aere alieno aut hypotheca gravata. Scavini et P. Morán dicunt: «ut sit fundatum in redditu certo, fixo ac libero, et hypotheca munatum; et si fundetur ex toto vel ex parte in aliqua domo debet esse fructifera, id est, talis ut ratione locorum possit locari, et insuper ab incendio assecurata (2).

3.^o) *Approbatum* in curia episcopali, atque ad taxam synodalem instrumento publico et legitimo exaratum.

4.^o) *Firmum et inalienabile*, nisi, ex justa causa, accedat licencia episcopi. (Cf. Haine, de Ord. q. 16.)

a) *Nota bene*: Potest constitui sub clausula: «donec clericus provideatur vel consequatur *alia bona*; sed prior titulus

(1) Cfr. I Ellench, qq. ref. n. 88. — (2) En España, 6 ó lo menos en tierras montañosas, no están aseguradas de incendios.

non extinguitur, donec *novus* ab Episcopo subrogetur» (Ita S. Cong. C. 12 Julii 1687).

b) *Nota iterum bene*: Potest item constitui in syngraphis nominativis debiti publici (cartillas, cédulas, papel de Estado), dummodo hypothecae supponantur, ut passim fit». (Acta S. Sedis, vol. 1, pag. 344, Sacri Patrimonii)

c) *Insuper nota bene*: Potest item constitui patrimonium in *Montibus*. (Sac. Cong. Conc. 29 Junii. 1704, et 2 Martii, 1861.)

d) *Et amplius nota bene*: Potest etiam patrimonium constitui in *censibus*.

Ad hoc vero debent pree oculis haberi ea quae dicuntur in decissione S. C. C. die 21 Junii 1629, in qua sic legitur: Quaeritur:

An super annuis censibus perpetuis constitui possint patrimonia pro clericis ad sacros ordines promovendis?

S. C. respondit «posse super censibus perpetuis cohaerentibus rei immobili et cum legitimis cautionibus, et dummodo proprietas censūs sit *talis summae*, ut in casu restitutionis censuum, debitores teneantur praetium deponere penes *aedem sacram vel personam* fide et facultatibus idoneam ad effectum investiendum quanto citius in aliis censibus ejusdem qualitatis, vel in bonis stabilibus, vel in locis montium non vaccabilibus, durante hoc patrimonii titulo, nullatenus, nisi ad praescriptum Sacrorum Canonum et Concilii Tridentini, alienandis, ad quod investmentum faciendum teneantur ipsi ordinati sub poena suspensionis ipso facto. Quod si contigerit patrimonium ab aliis quam ab ordinandis in hujusmodi censibus constitui, current Ordinarii ut constituentes in forma Juris valida, promittant quod, in casu redemptionis modo superius expresso, *pro sufficienti ordinatorum victu providebunt*. De aquí se deduce que no sirven «ad titulum constituendum patrimonii», las acciones en industrias, v. g. luz eléctrica, etc.